DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "ProP Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

DECRETO Nº 7.367, DE 06 DE OUTUBRO DE 2.017

Dispõe sobre nomeação do Conselho
Municipal de Saúde do Município de
Assis.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito do Município de Assis , no uso de
suas atribuições legais em especial aos dispositivos das Leis nº 5.904, de 29 de
Setembro de 2014 e nº 5.997 , de 04 de Março de 2.015.

D E CRETA:

Art. 1°- Fica nomeado o Conselho Municipal de Saúde para atuação no biênio
2.017/2.019, com os seguintes membros:

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

Representantes de Associação de Pessoas com Patologias e Pessoas com
deficiência:

Titular: Magali Ribeiro de Melo Afonso
Suplente: Sheila Nunes Kume

Titular: Marcos Antonio Monteiro
Suplente: Josino Pereira Outra Filho

Titular: Eliana Cristina de Oliveira
Suplente: Andrea de Oliveira Cavina Tavares

Representante de Movimentos Sociais e Populares Organizados:

Titular: Laura Pompana Basoli
Suplente: Maria Cristina Bermejo Pinto

Representante de Entidade de Aposentados e Pensionistas:

Titular: Célia de Carvalho Ferreira Penço
Suplente: Maria Madalena de Camargo

Representantes de Entidades Congregadas de Sindicatos, Confederações e
Federações de Trabalhadores Urbanos e Rurais :

Titular: Reinaldo Farto Nunes
Suplente: Vilma Rodrigues Cipriano Soares

Titular: Vagner José dos Campos
Suplente: Márcio Luiz de Santos

Representantes de Organização de Moradores da Zona Rural e Urbana e
Conselhos Gestores:

Titular: Balbina dos Santos Rosa Pontes
Suplente: Edevaldo Aparecido de souza

Titular: Paulo Nunes de Oliveira
Suplente: Valdir Donizete Giroto

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal " Prof3 Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto nº 7.367, de 06 de Outubro de 2.017.

Titular: José André dos Santos
Suplente: Geraldo Antonio Miranda

Titular: Reginaldo Aparecido Marcelino
Suplente: Dirce Zeferino Alves

Representantes de Comunidade Científica da Inic iativa Privada, com Ênfase
nas Áreas da Saúde:

Titular: Eduardo Augusto Vella Gonçalves
Suplente: Vanessa Patrícia Fagundes

Titular: Mariana Beraldo Massoli
Suplente: Paulo Augusto Simões Nunes

Representante de Entidade Patronal:

Titular: Diléa Zanotto Manfio
Suplente: Marina Aparecida Pontes

Entidades Representativas de Trabalhadores da Área da Saúde

Representantes de Conselhos de Classe:

Titular: Maria Auxiliadora Cardoso Gonzalez Martins Regatieri
Suplente: Vanda Moreira da Costa

Titular: Ciro Tavares Costa
Suplente: lgor Thiago Xavier lnterliche

Titular: Edgar Rodrigues
Suplente: Juliana Cristina Bessa

Representante de Sindicato da Saúde:

Titular: Débora Cristina de Oliveira Baraldo
Suplente: Maria Donizete Theodoro

Representantes dos Servidores Municipais da área da Saúde:

Titular: Cátia Auxiliadora Ribeiro de Moraes
Suplente: Aila Graziela Pereira Alves

Titular: Luis Fabiano Franco Lima
Suplente: Ana Soares de Macedo

Representante dos Servidores da Saúde de Prestadores de Serviço ao SUS:

Titular: Juliana Antunes Affonso de Souza
Suplente: Ana Paula Macieira

REPRESENTANTES DO GOVERNO E PRESTADORES DE SERVIÇOS

~/ Representantes da Secretaria Mun ic ipal da Saúde:

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "ProP Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Munic ipal de Governo e Administração

Decreto nº 7.367, de 06 de Outubro de 2.017 .

Titular: Antonio Fabiano Morelli
Suplente: Benedita Quintiliano Pereira

Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social:

Titular: Claudinéia Aparecida de Carvalho Silva
Suplente: Francieli Lopes de Lima

Representante da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Kênia Elizabeth Vaz
Suplente: Ester Toshiko Doi

Representantes de Prestadores de Serviços do SUS:

Titular: Célia Alves Nobrega Silva
Suplente: Beatriz de Souza Dias

Titular: Mônica Helena Perini Fernandes
Suplente: Christiane Simone lziidoro de Campos

Titular: Ana Claúdia Lopes
Suplente: Edmar Luis de Oliveira

Representante de Entidade Científica de Direito Público, com Ênfase na Área
da Saúde.

Titular: Teima Gonçalves Carneiro Spera de Andrade
Suplente: João Tadeu Ribeiro Paes

Art. 2°- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3°- Revogam-se as disposições em contrário ;

Prefeitura Municipal de Assis , em 06 de Outubro de 2.017.

Secretário Municipal de Governo e Administração
Publicado no Departamento de Administração, em 06 de Outubro de 2.017.